
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, _________ e-mail: mcxrd@mail.ru

« с £ 3  » сМЛЗл&ТПО. 201 ¥  г. №

П Р И К А З

О мерах по реализации постановления
Правительства Республики Дагестан
от 4 декабря 2014 года № 601

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на 
развитие производства и переработки яиц и мяса птицы в Республике Дагестан 
(далее -  Порядок), утвержденным постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 4 декабря 2014 года № 601 (Собрание законодательства Республики 
Дагестан, 2014, № 23, ст, 1407, официальный интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru. 19.05.2016 № 05002001150), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
форму справки-расчета причитающихся субсидий на развитие производства и 
переработки яиц и мяса птицы (приложение №1);
форму отчета о состоянии мясного и яичного птицеводства и целевых индикаторах 
(приложение №2).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан от 01 апреля 2015 года № 51 «О мерах по 
реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 4 декабря 2014 
года № 601» (зарегистрирован в Минюсте РД 16.04.2015 г. № 3354) за исключением 
пункта 3.

3. Разместить данный приказ на официальном сайте Минсельхозпрода РД в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://www.mcxrd.ru).

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://pravo.e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru


6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления технологий в животноводстве Бахарчиева Ш. 3.

~ - ]

Министр М. Велимурадов



Приложение № 1 
к приказу Минсельхозпрода РД

от « » ЛЗ РЗ  2017 г. № ЛЛЗГ
Наименование организации____________________________________________________________ _______ ____

ИНН организации -  получателя субсидий___________________________________________________________

Код по ОКПО________________________________________________________________ ______________ ____

Фактический адрес___________________________________________________________________________ _

Наименование банка_________________________________________________________ ______ _____________

Расчетный счет получателя__________________________________________________________ ______________

Корреспондентский счет банка________________________________________________ _______________ ____

БИК банка ____________________________Телефон 8 ( _____ ) _________________________________________

Справка-расчет
причитающихся субсидий на развитие 

производства и переработки яиц и мяса птицы в 20_____году

(наименование хозяйства- получателя субсидии)

Наименование мероприятий по 
возмещению части затрат

Ед.
изм.

Количест­
венный
показатель

Ставка
субсидий

Потребность 
в субсидиях 

(тыс. руб.)

На приобретение суточных цыплят 
родительского стада

голов 100 руб.

На приобретение технологического 
оборудования для производства и переработки 
яиц и мяса птицы

руб. 50%

На производство мясо птицы в живом весе кг 5 руб.

На произведенное товарное яйцо тыс.шт. 300 руб.

Итого: X X

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)
Согласовано:
Начальник отдела развития субъектов малого 
предпринимательства в животноводстве

(подпись) (ФИО)
Заместитель министра - начальник управления

(подпись) (ФИО)
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности -  главный бухгалтер

20 г.
(подпись) (ФИО)

М.П.



от « »
к приказу

е?3 03
Приложение № 2 

Минсельхозпрода РД 
2017 г. №

Отчет
о состоянии мясного и яичного птицеводства и целевых индикаторах

наименование организации

№
п/п Показатель Ед. изм. Показатели %

испол-
ненияна 1 

20 г.
на 1
20 г.

1. Выручка от реализации 
продукции и услуг

тыс. руб.

2. Среднегодовая 
численность поголовья 
птицы

голов

3. Производство мяса 
птицы

тонн

4 Производство яйца тыс.
штук

Руководитель организации _____________ _____________
(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации __________  ____________
(подпись) (Ф.И.О.)

м.п. « » 20 г.


